inquisitores suo munere perfuncturos». Ili, enim, temere vicissim responsum reddiderunt, se optasse, ut clarioribus dilucidioribusque verbis animi sui sententiam Parmensis aperiret; quapropter, si quid eorum quæ metuebantur accidisset, sciret ipsa profecto, cujusvis criminis se esse innoxios, quod ipsorum consiliis, opportuno tempore, aures adhibere contempsisset.

446. Hinc dictis facta addiderunt: cum enim commotæ tempestatis periculum non minus agnovisset quam formidasset Parmensis, conceptum timorem ita in corde pressum retinere non potuit, ut inter loquendum, cuidam proceri Barlaimontio illum non aperiret. At eum ut consolaretur Barlaimontius, his verbis usus est: «Nequaquam, domina, ne metuas hos, seu mendicos, seu nebulones». Quæ quidem verba, cum vernaculo protulisset sermone, juxta hujus prolationem observata, conjuratis Geusiorum nomen impositum est. Geusii siquidem vocem<sup>1</sup>, quam Gatticam aliqui faciunt, modo scurram, modo mendicum, modo factum nepotem significare nonnulli existimant; licet alii Teutonicam credant, et pro Geusen usurpant, quam majores, vel Gothis, genti barbaræ, tribuissent, vel Gothici nominis odio concivium fecissent.

447. Quidquid sit, cum, eodem Aprili mense, quos diximus, fœderati, qui jam trecenti numerabantur, in Comitibus Colenburgii ædibus pranderent, proque magnitudine multiplicitateque poculorum, publicarum rerum curæ consilia ac verba multiplicarent; inter alia accidit etiam recitari dicerium, quo a Barlaimontio lota ea optimorum nobilissimorumque hominum multitudo in contemptum dicta fuerat, quo audito, omnes verbo percussi, et a vino simul, non modo exhilarati, sed extra se rapti, uno ore unaque voce, libenter in regis patriæque gratiam se Geusios futuros conclamare cœperunt, et dicentes: *Vivat rex, vivant Geusii*, immanibus ad regis Geusiorumque salutem sese poculis profuderunt. Hinc Bredenrodus, quem omnium nomine, libellum gubernatrici obtulisse diximus, fœderatorumque fere princeps videbatur, vas ligneum postulat, manlicam e trabe suspendit, sub trabe faustam regi Geusisque potationem indicit, jurisjurandi eam formulam potanti præscribit: uti usque ad panem, salem atque manlicam, non discessurum sese ab instituto quisque profiteretur. Crescit bacchantium furor, galeri permutantur, inversi capitibus imponuntur, ad singula quæque momenta: *Vivat rex, vivant Geusii*, inelamatur. In aream procedunt, et idem quoque symbolum per insequentes dies repetunt, et mox e cinericio panno sibi vestes assumunt, minutas-